
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 385, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em concurso público para provimento de cargo efetivo do Quadro de
Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art.
11 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º O candidato ADRIEL RODRIGUES ALVES DOS SANTOS, inscrição n° 173770, para provimento em caráter efetivo
no cargo de Técnico de Apoio Operacional II, função: Desenhista Projetista, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo,
aprovado em 3° lugar no concurso público aberto pelo Edital n° 01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo
Edital n° 01/24/2011, de 15 de março de 2012 e prorrogado pelo Edital n° 01/26/2011, de 07 de março de 2013, em
cumprimento ao Acórdão proferido nos autos de n° 0802625-18.2015.8.12.0008 cujo relator é o Excelentíssimo Senhor
Desembargador Sideni Soncini Pimentel.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 30 de novembro de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 480237ef

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-06-20T22:47:05-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




